As quantidades foram estimadas com base na demanda da CONTRATADA e também levando em consideração o último contrato administrativo entre
ambos, CA número 038/2025.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$1.027.031,88 (um milhão vinte e sete mil e trinta e um reais com oitenta e oito
centavos), conforme Plano de Aplicação anexo acordado entre ambas as partes e autorizado pelo legislativo através da Lei Municipal 3661, de 19 de
janeiro de 2026.

VALOR MENSAL: ANO 2026

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIAS/EMERGÊNCIAS

[...]

- ECG

05 5,15 R$ 70,00 R$ 350,00

03
ATEND.
OBSERVAÇÕES – ATÉ
12 hs

35 12,47 R$ 65,00 R$ 2.275,00

04 COMPLEMENTAÇÃO –
AIH’s 27 10.845,0975% R$ 8.133,82

TOTAL    R$ 11.758,82

Considerando que o valor final da contemplação é estimado por mês em R$11.758,82 (onze mil setecentos e cinquenta e oito reais com oitenta e dois
centavos), multiplaca-se o valor pela vigência contratual de 12 meses e soma-se ao total do repasse para obteção do valor total a ser empenhado.

JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO
O objetivo do parcelamento é ampliar a competição e permitir a participação de mais licitantes, mesmo que não possam atender à totalidade do objeto,